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Veiledning til generelle krav til forsvarlig 
saksbehandling 
Utarbeidet av NIFs juridiske avdeling januar 2024 

 

1. Ordlyden 

«1. Generelle krav til forsvarlig saksbehandling 

(1) Avgjørelser som fattes med hjemmel i disse reglene skal undergis en forsvarlig 
saksbehandling. Dette innebærer blant annet at personen/idrettslaget som er/vil bli 
berørt av beslutningen skal gis mulighet til å uttale seg før beslutning fattes, at 
beslutningen skal være skriftlig og begrunnet, og at det skal informeres om eventuell 
klageadgang og klagefrist. 

(2) Avgjørelser som fattes med hjemmel i disse reglene trer ikke i kraft før klagefristen 
er utløpt, eventuelt når klagesaken er avgjort.»  

2. Nærmere om kravet til forsvarlig saksbehandling 

Alle beslutninger som er omfattet av saksbehandlingsreglene, skal undergis en forsvarlig 
saksbehandling, dvs. både vedtak som fattes av idrettslag, idrettskretser og NIF.  

Saksbehandlingen skal alltid avpasses til den aktuelle saken slik at avgjørelser som kan 
få store konsekvenser må undergis en grundigere behandling enn de vedtak som får 
mindre konsekvenser. Å midlertidig frata et medlem medlemskapet i et idrettslag, eller 
å frata et idrettslag medlemskapet i NIF, vil normalt være en mer inngripende avgjørelse 
enn en beslutning om å nekte en person, eller forening, medlemskap. Det vil også være 
forhold knyttet til den enkelte sak som påvirker hvor inngripende vedtaket vil være. Det 
vil være mer inngripende å frata et medlemskap til en aktiv idrettsutøver, enn et medlem 
som ikke driver idrett eller på annen måte har behov for medlemskapet. 

I tillegg til det generelle kravet til forsvarlig saksbehandling, er det i bestemmelsen listet 
opp enkelte krav som alltid må oppfylles:  

• Retten til å uttale seg før beslutning fattes (kontradiksjon):  

Den/de som blir berørt av beslutningen, skal alltid gis mulighet til å uttale seg før 
beslutning fattes. Dersom en frist for uttalelse ikke fremgår av 
saksbehandlingsreglene, bør det alltid settes en frist, og denne bør være på minst 2 
uker.  

I henvendelsen der det gis en mulighet til å uttale seg må det fremgå hvilken 
beslutning som vurderes å fattes og hvilket grunnlag som ligger til grunn for en 
eventuell beslutning. Dette vil omfatte en beskrivelse av faktiske forhold, og hvilke 
regler en mulig beslutning vil bygge på. Dersom det foreligger dokumenter i saken 
som ligger til grunn for beskrivelser, eller vurderinger, bør disse oversendes 
uoppfordret i sin helhet, eventuelt opplyses om sammen med en oppfordring til å ta 
kontakt dersom det ønskes innsyn i dokumentene. Den som gir innsyn i dokumenter 
må alltid vurdere om personvernhensyn, eller andre grunner, tilsier at deler av 
innholdet må sladdes, og hvordan dokumentene bør gjøres tilgjengelig.  
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Se nærmere om innholdet i dette kravet i tilknytning til de ulike typer beslutninger 
som kan fattes.  

• Beslutningen skal være skriftlig og begrunnet:  

En skriftlig begrunnelse vil være viktig for at den beslutningen retter seg mot kan få 
kjennskap til grunnlaget for beslutningen. Av hensyn til en mulig klage over 
beslutningen er det viktig å vite om beslutningen er bygget på en korrekt forståelse 
av sakens fakta og de regler som kommer til anvendelse.  

Se nærmere om innholdet i dette kravet i tilknytning til de ulike typer beslutninger 
som kan fattes.  

• Informasjon om eventuell klageadgang og klagefrist:  

Det er viktig for den beslutningen gjelder at det opplyses om klageadgang, 
klagefristen og hvor klagen skal sendes. Dersom klagen sendes til feil sted, skal 
mottaker sørge for at klagen sendes rett sted. En klage over et vedtak fra idrettslaget 
skal sendes til idrettslaget, og en klage over et vedtak fra idrettskretsen skal sendes 
til idrettskretsen. Klageinstansen skal avvente saksbehandlingen av klagesaken inntil 
det organ som fattet beslutningen har vurdert klagen og besluttet om vedtaket 
opprettholdes eller omgjøres. Se nærmere om omgjøring i de enkelte veilederne.  

Se nærmere om innholdet i dette kravet i tilknytning til de ulike typer beslutninger 
som kan fattes.  

3. Når kan vedtaket iverksettes?  

Det fremgår av bestemmelsen at ingen av de vedtak som fattes trer i kraft før 
klagefristen er utløpt eller klagen er endelig behandlet. Det betyr at dersom et styre 
fatter et vedtak om at et medlem midlertidig er fratatt medlemskapet i et idrettslag, er 
medlemmet fortsatt å anse som medlem helt til klagefristen er utløpt eller saken er 
endelig behandlet av klageinstansen.  

 

 

 

 

 

 


